

Svar på interpellation till barn- och ungdomsnämndens ordförande gällande lärare i fritidshem.

Heid Hankanen Ängberg (C) lämnar en fråga till barn- och ungdomsnämndens ordförande:

- Stämmer det att det finns lärare i fritidshem på samtliga fritidsenheter i kommunen, alltså legitimerade lärare med behörighet att undervisa i fritidshem, grundskollärare med inriktning fritidshem eller fritidspedagog?

- Vad anser ordförande att vi i nämnden behöver göra för att öka behörigheten på våra fritidshem till nivån som förvaltningen lyfte på nämndsammanträdet, att det ska finnas lärare i fritidshem på varje fritidshemsavdelning?

- Är fortbildningsinsatser till befintlig personal något som kan bli aktuellt?

* * *

Per den 16 januari 2025 finns det legitimerade lärare i fritidshem vid samtliga av huvudmannens fritidshem, med undantag för två av fritidshemmen: Stora Mellby skola och Sollebrunns skola F-6. Enligt senare uppgifter från förvaltningen har en lärare anställts i fritidshemmet på Sollebrunns skola. På Stora Mellby skola finns på fritidshemmet en legitimerad som ansvar för planering av undervisning på fritidshemmet.

Att öka andelen legitimerade lärare för undervisning i fritidshem är en utmaning som vi delar med övriga skolsverige. Vi har motsvarande nivå anställda med pedagogisk högskoleexamen i fritidshemmet som riket som helhet. Barn- och ungdomsförvaltningen har en handlingsplan som beskriver vad som görs för att öka andelen behörig och legitimerad personal generellt. I den norra kommundelen, där vi ser särskilda utmaningar, arbetar skolenheterna med att utveckla medarbetarskapet och förutsättningarna för att kunna attrahera och rekrytera rätt och tillräcklig kompetens. Med förstärkt rektorstjänst, kompensatoriskt riktad elevhälsa och riktade VFU-uppdrag stödjer huvudmannen Team Norra särskilt.

Skolverket har på uppdrag av regeringen arbetat fram förslag kompetensutveckling för lärare i form av ett nationellt professionsprogram. Kompetensutveckling av personal är det i huvudsak tjänstepersoner som beslutar om även om barn- och ungdomsnämnden i rollen som huvudman har ett övergripande ansvar. Det är en fråga för barn- och ungdomsnämnden att arbeta vidare med under året. Professionsprogrammet införs från och med 1 september 2025.

